
Приложение 1 

к Порядку 

проведения общественного 

обсуждения документов 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

«О внесении изменений в муниципальную программу  

«Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского муниципального 

района», утвержденную постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 10.12.2018 № 653» 
(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Управление земельными ресурсами 

и имуществом Пермского 

муниципального района на», 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 

10.12.2018 № 653» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Комитет имущественных отношений 

администрации Пермского 

муниципального района 

614065, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, 74а, 

(342)296-23-35, 

kio@permraion, kio577@mail.ru 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

С 14.07.2021 до 18.07.2021 в 

письменной форме в адрес 

разработчика 



 

  

2 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

(342) 296-23-35 

kio@permraion, kio577@mail.ru 

Лекомцева Мария Александровна 

 

mailto:kio577@mail.ru


1 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями администрации Пермского муниципального 

района от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Пермского муниципального района» и от 25.05.2018 

№ 240 «Об утверждении перечня муниципальных программ Пермского 

муниципального района на период 2021–2030 годы»  

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 10 

декабря 2018 г. № 653 (в редакции от 30.12.2019 № 981, от 18.03.2020  № 158, 

от 28.08.2020  № 473, от 25.12.2020 № СЭД-2020-299-01-01-05.С-273, от 

03.03.2021 № СЭД-2021-299-01-01-05.С-100, от 17.05.2021 № СЭД-2021-299-01-

01-05.С-235), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

Глава муниципального района                            В.Ю. Цветов 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Пермского муниципального 
района «Управление земельными 
ресурсами и имуществом 
Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального 
района от 10 декабря 2018 г. № 653 

http://www.permraion.ru/


 
 

  

2 

Приложение 1 
к постановлению 
администрации Пермского  
муниципального района 
от  ____________ №  __________ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальную программу «Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района  
от 10 декабря 2018 г. № 653 

1. В муниципальной программе «Управление земельными ресурсами и 

имуществом Пермского муниципального района» позицию 10 паспорта 

муниципальной программы: 

10 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 107 609,8 

2022 60 117,7 

2023 84 559,1 

2024 48 225,6 

2025 47 043,9 

2026 47 043,9 

2027 47 043,9 

2028 47 043,9 

2029 47 043,9 

2030 47 043,9 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
582 775,6 

изложить в новой редакции: 

10 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 112 630,9 

2022 66 315,1 

2023 90 756,5 

2024 54 423,0 

2025 53 241,3  

2026 53 241,3 

2027 53 241,3 

2028 53 241,3 

2029 53 241,3 

2030 53 241,3 

Всего за период реализации 

муниципальной программы 
643 573,3 



 
 

  

3 

2. В паспорте подпрограммы «Управление земельными ресурсами 

Пермского муниципального района» позицию 8 муниципальной программы: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 52 214,3 

2022 14 797,2 

2023 39 473,4 

2024 3 006,7 

2025 1 825,0 

2026 1 825,0 

2027 1 825,0 

2028 1 825,0 

2029 1 825,0 

2030 1 825,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

120 441,6 

изложить в новой редакции: 

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

муниципальной 

программы 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 49 535,3 

2022 14 797,2 

2023 39 473,4 

2024 3 006,7 

2025 1 825,0 

2026 1 825,0 

2027 1 825,0 

2028 1 825,0 

2029 1 825,0 

2030 1 825,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

117 762,6 

5. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным имуществом 

Пермского муниципального района» позицию 8 муниципальной программы: 

8 Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

программы 

Год 

 
Расходы, тыс. руб. 

2021 18 349,9 

2022 10 539,6 

2023 10 304,8 

2024 10 438,0 



 
 

  

4 

2025 10 438,0 

2026 10 438,0 

2027 10 438,0 

2028 10 438,0 

2029 10 438,0 

2030 10 438,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

112 260,3 

изложить в новой редакции:  

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

программы 

Год 

 
Расходы, тыс. руб. 

2021 22 907,0  

2022 10 539,6 

2023 10 304,8 

2024 10 438,0 

2025 10 438,0 

2026 10 438,0 

2027 10 438,0 

2028 10 438,0 

2029 10 438,0 

2030 10 438,0 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

116 817,4 

6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы» позицию 8 муниципальной программы:  

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

программы 

Год 

 
Расходы, тыс. руб. 

2021 37 045,6 

2022 34 780,9 

2023 34 780,9 

2024 34 780,9 

2025 34 780,9 

2026 34 780,9 

2027 34 780,9 

2028 34 780,9 

2029 34 780,9 

2030 34 780,9 



 
 

  

5 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

350 073,7 

 изложить в новой редакции:  

8 

Финансовое 

обеспечение по 

всем источникам 

с разбивкой по 

годам реализации 

программы 

Год 

 
Расходы, тыс. руб. 

2021 40 188,6 

2022 40 978,3 

2023 40 978,3 

2024 40 978,3 

2025 40 978,3 

2026 40 978,3 

2027 40 978,3 

2028 40 978,3 

2029 40 978,3 

2030 40 978,3 

Всего по годам 

реализации 

муниципальной 

программы 

408 993,3 

7. Приложение 5 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального района» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 7 к муниципальной программе «Управление земельными 

ресурсами и имуществом Пермского муниципального района» изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.



6 

 
 

Приложение 2  
к постановлению  
администрации Пермского 
муниципального района  
от ___________№____________ 
«Приложение 5  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района» 

 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета  
Пермского муниципального района 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципал

ьной 

программ

ы 

Расходы1 на реализацию программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского 

муниципального района» 

Всего 88 594,8 55 660,9 58 755,4 53 418,6 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 

КИО 75 986,5 54 393,7 58 634,7 53 168,3 52 991,0 52 991,0 52 991,0 52 991,0 52 991,0 52 991,0 

МУ УКС 9 067,7 336,8 120,7 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 

УРАКиП 2 512,5 930,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УБ 1 028,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  

«Управление земельными 

ресурсами Пермского 

муниципального района» 

Всего 25 499,2 4 143,0 7 472,3 2 002,3 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 

КИО 22 986,7 3 212,6 7 472,3 2 002,3 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 

УРАКиП 2 512,5 930,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1 

Подготовка земельных 

участков Пермского 

муниципального района, 

находящихся в 

КИО 1 214,2 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 

 



 
 

  

7 

государственной 

собственности, которая не 

разграничена к реализации, 

вовлечение земельных 

участков в оборот 

Мероприятие «Выявление 

неиспользуемых или 

используемых не по 

назначению земельных 

участков» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

«Документарная 

инвентаризация договоров 

аренды земельных участков 

для подготовки исковых 

заявлений с целью 

взыскания задолженности 

по арендной плате за 

землю» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведению 

контрольных мероприятий 

соблюдения земельного 

законодательства: в рамках 

муниципального 

земельного контроля в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

собственности третьих лиц; 

в рамках договорных 

отношений – в отношении 

земельных участков, 

переданных на праве 

аренды» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ» 

КИО 1 214,2 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 1 320,0 

Мероприятие «Повышение 

доходной части бюджета 
КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

  

8 

Пермского 

муниципального района от 

земельного ресурса» 

Основное мероприятие 2 

«Подготовка земельных 

участков для 

предоставления льготным 

категориям граждан» 

КИО 428,7 505,0 505,0 505,0 505,0 505,0 505,0 505,0 505,0 505,0 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления 

многодетным семьям» 

КИО 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Мероприятие «Проведение 

землеустроительных и 

кадастровых работ на 

земельных участках для 

предоставления инвалидам 

и семьям, имеющим в 

своем составе инвалидов» 

КИО 28,7 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 105,0 

Основное мероприятие 3 

«Проведение комплексных 

кадастровых работ на 

территории Пермского 

муниципального района» 

КИО 3 581,7 1 387,6 5 647,3 177,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение 

комплексных кадастровых 

работ» 

КИО 1 750,6 1 387,6 1 192,9 177,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Разработка 

проектов межевания и 

проведение комплексных 

кадастровых работ» 

КИО 1 831,1 0,0 4 454,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4 

«Изъятие земельных 

участков для 

муниципальных нужд» 

КИО 17 720,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Выкуп КИО 17 720,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

  

9 

земельных участков» 

Мероприятие «Передача 

полномочий сельским 

поселениям по изъятию 

земельных участков для 

муниципальных нужд» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 5 

«Предотвращение 

распространения и 

уничтожение борщевика 

Сосновского» 

УРАКиП 2 512,5 930,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Реализация 

мероприятий по 

предотвращению 

распространения и 

уничтожению борщевика 

Сосновского в 

муниципальных 

образованиях Пермского 

края» 

УРАКиП 1 246,8 930,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

«Предотвращение 

распространения и 

уничтожение борщевика 

Сосновского на землях, 

собственность на которые 

не разграничена, на 

территории Пермского 

муниципального района» 

УРАКиП 1 180,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение 

аэросьемки для уточнения 

площади земельных 

участков, засоренных 

борщевиком Сосновского» 

УРАКиП 84,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Установление связи 

объектов капитального 

строительства с 

КИО 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

  

10 

земельными участками» 

Мероприятие «Дорожная 

карта по реализации 

мероприятий проекта 

«Наполнение Единого 

государственного реестра 

недвижимости 

необходимыми 

сведениями» на территории 

Пермского 

муниципального района» 

КИО 42,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Пермского 

муниципального района» 

Всего 22 907,0 10 539,6 10 304,8 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 

КИО 12 811,2 10 202,8 10 184,1 10 187,7 10 187,7 10 187,7 10 187,7 10 187,7 10 187,7 10 187,7 

МУ УКС 9 067,7 336,8 120,7 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 

МКУ УБ 1 028,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1 

«Оптимизация состава 

муниципального 

имущества Пермского 

муниципального района» 

Всего 3 476,3 2 059,1 1 843,0 1 972,6 1 972,6 1 972,6 1 972,6 1 972,6 1 972,6 1 972,6 

КИО 2 498,4 1 722,3 1 722,3 1 722,3 1 722,3 1 722,3 1 722,3 1 722,3 1 722,3 1 722,3 

МУ УКС 977,9 336,8 120,7 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 

Мероприятие «Оценка 

рыночной стоимости 

муниципального 

имущества» 

КИО 363,2 749,0 749,0 749,0 749,0 749,0 749,0 749,0 749,0 749,0 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимого имущества с 

постановкой на 

государственный 

кадастровый учет и снятие 

с государственного 

кадастрового учета» 

КИО 1 768,9 973,3 973,3 973,3 973,3 973,3 973,3 973,3 973,3 973,3 

Мероприятие 

«Документарная 

инвентаризация договоров 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

  

11 

аренды муниципального 

имущества для подготовки 

исковых заявлений  с 

целью взыскания 

задолженности по 

арендной платы за 

имущество» 

Мероприятие «Техническая 

паспортизация объектов 

недвижимости для ввода 

объектов в эксплуатацию» 

МУ УКС 388,9 336,8 120,7 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 250,3 

Мероприятие 

«Обследование и оценка 

технического состояния 

объектов недвижимого 

имущества» 

Всего 919,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

КИО 330,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МУ УКС 589,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Оплата 

услуг экспертов, 

финансовых консультантов 

по экспертизе аукционной, 

конкурсной документации 

и документов на 

приобретение имущества в 

муниципальную 

собственность» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Услуги по 

разработке проекта схемы 

размещения рекламных 

конструкций на территории 

Пермского 

муниципального района и 

вносимых в нее 

изменений» 

КИО 35,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2 

«Обеспечение полноты и 

достоверности учета 

муниципального 

имущества» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

  

12 

Мероприятие 

"Обеспечение 

государственной 

регистрации 

возникновения, перехода, 

прекращения права 

собственности Пермского 

муниципального района на 

объекты недвижимости" 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие "Контроль за 

использованием объектов 

по перераспределению 

(изъятие, закрепление, 

списание) в установленном 

порядке имущества между 

муниципальными 

структурами, 

муниципальными 

учреждениями и 

предприятиями Пермского 

муниципального района, в 

том числе изъятие 

излишнего, 

неиспользуемого или 

используемого не по 

назначению имущества; 

осуществление проверок 

использования по 

назначению и сохранности 

муниципального 

имущества" 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

"Осуществление 

полномочий прав 

собственника 

муниципального 

имущества, в том числе 

согласование уставов 

муниципальных 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

  

13 

учреждений, предприятий, 

передаточных актов, 

принятие участия в 

наблюдательных советах 

автономных учреждений 

муниципального района" 

Мероприятие 

«Информационное 

обеспечение ведения 

Реестра муниципального 

имущества Пермского 

муниципального района» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение 

аудиторских проверок в 

отношении муниципальных 

унитарных предприятий 

Пермского 

муниципального района» 

КИО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3 

«Содержание 

муниципального 

имущества Пермского 

муниципального района» 

Всего 19 430,7 8 480,5 8 461,8 8 465,4 8 465,4 8 465,4 8 465,4 8 465,4 8 465,4 8 465,4 

КИО 10 312,8 8 480,5 8 461,8 8 465,4 8 465,4 8 465,4 8 465,4 8 465,4 8 465,4 8 465,4 

МУ УКС 8 089,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УБ 1 028,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

помещений находящихся в 

собственности Пермского 

муниципального района 

КИО 0,0 0,0 0,0 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 

Мероприятие «Содержание 

объектов имущества казны 

Пермского 

муниципального района» 

Всего 17 910,8 7 908,8 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 

КИО 9 741,1 7 908,8 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 7 890,1 

МУ УКС 7 141,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ УБ 1 028,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

  

14 

Мероприятие «Выполнение 

работ по ремонту 

прилегающих территорий 

к административным 

зданиям Пермского 

муниципального района по 

ул. Верхне-Муллинская, 71» 

МКУ УБ 1 028,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Ремонт 

электрокабеля по адресу: г. 

Пермь,                                  

ул. 1-Красавинская, 84б» 

МКУ УКС 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Ремонт 

административного здания 

по адресу:                              

с. Фролы, ул. Садовая, 7» 

МКУ УКС 1 791,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Монтаж 

системы АУПС и СОУЭ по 

адресу с. Фролы,    ул. 

Садовая, 7» 

МКУ УКС 571,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

«Капитальный ремонт 

административного здания 

по адресу: Верхне-

Муллинская,73» 

МКУ УКС 4 578,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Содержание 

объектов незавершенного 

строительства со дня 

завершения работ на 

объекте до момента ввода 

их в эксплуатацию» 

МУ УКС 948,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие «Проведение 

работ по демонтажу 

самовольно установленных 

рекламных конструкций и 

незаконно размещенных 

объектов движимого 

имущества, 

расположенных на 

КИО 571,7 571,7 571,7 571,7 571,7 571,7 571,7 571,7 571,7 571,7 



 
 

  

15 

территории Пермского 

муниципального района» 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы»  

КИО 40 188,6 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 

Основное мероприятие 1 

«Обеспечение 

деятельности органами 

местного самоуправления» 

КИО 10 975,4 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 

Мероприятие «Содержание 

органов местного 

самоуправления Пермского 

муниципального района» 

КИО 10 975,4 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 13 944,9 

Основное мероприятие 2 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений»  

КИО 29 213,2 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 

Мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений (организация)» 

КИО 29 213,2 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 27 033,4 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

16 

Приложение 3  
к постановлению  
администрации Пермского 
муниципального района  
от ___________№____________ 
«Приложение 7  
к муниципальной программе  
«Управление земельными ресурсами и 
имуществом Пермского 
муниципального района» 

« 
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников   
 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансиро

вания 

Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб. 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Муниципальная программа 

«Управление земельными 

ресурсами и имуществом 

Пермского 

муниципального района» 

Всего в 

т.ч.: 
112 630,9 66 315,1 90 756,5 54 423,0 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 

бюджет 

Пермского 

района 

88 594,8 55 660,9 58 755,4 53 418,6 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 53 241,3 

бюджет 

Пермского 

края 

16 794,7 4 756,9 26 931,2 1 004,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый бюджет 
7 241,4 5 897,3 5 069,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

«Управление земельными 

ресурсами Пермского 

муниципального района» 

Всего в 

т.ч.: 
49 535,3 14 797,2 39 473,4 3 006,7 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 

бюджет 

Пермского 

района 

25 499,2 4 143,0 7 472,3 2 002,3 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 1 825,0 

бюджет 

Пермского 

края 

16 794,7 4 756,9 26 931,2 1 004,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый бюджет 
7 241,4 5 897,3 5 069,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



 
 

  

17 

Подпрограмма 2 

«Управление 

муниципальным 

имуществом Пермского 

муниципального района» 

Всего в 

т.ч.: 
22 907,0 10 539,6 10 304,8 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 

бюджет 

Пермского 

района 

22 907,0 10 539,6 10 304,8 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 10 438,0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы» 

Всего в 

т.ч.: 
40 188,6 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 

бюджет 

Пермского 

района 

40 188,6 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 40 978,3 

 

 

 


